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گــروه اقتصــادی - رئیــس 
کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید کرد: 
قیمت گذاری دستوری از آفت اقتصاد 
کشور است و آســیب های جدی به 
ســاختار اصلی بازار سرمایه هم وارد 

کرده است
محمدرضــا پورابراهیمــی در 
مراســم معامــلات شــمش طلا  در 
بازارهای مالی و مشتقه بورس کالای 
ایران با بیان اینکه امروز شاهد شرایط 
مطلوبی در بازار سرمایه هستیم اما اگر 

این ظرفیت را به عنوان ســاختار مهم 
در اقتصاد می پذیریم باید ملزومات آن 
را هم بپذیریم، گفت: نمی توان اساس 
بازار سرمایه را بپذیریم اما الزامات آن 
را رعایت نکنیم و جنس بازار سرمایه 

الزامات خود را دارد.
وی با بیان اینکه اگر می خواهیم 
اثر بخشــی بازار سرمایه در اقتصاد را 
ببینیم باید الزامــات آن را هم در نظر 
بگیریم و به آنها اولویت بدهیم، اظهار 
داشــت: آمار نشان می دهد که ارزش 

معاملات بورس کالا تا هزار همت هم 
بالا رفته و ظرفیت بورس کالا در عدد 
کمــی ۵۶ درصد و در از لحاظ تناژی 
هم ۵٣ درصد افزایش پیدا کرده است. 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
درباره دو الزام مهم بازار سرمایه اظهار 
داشــت: اولین موضــوع تصمیمات 

اقتصادی دســتوری است که مخرب 
هستند که نمونه آن در تعیین نرخ ارز 
دیدیم که تجربه ناکارآمدی بود و نباید 
تکرار شود. موضوع دوم قیمت گذاری 
دســتوری در حــوزه کالا و خدمات 
اســت که اگر به نفع مصرف کننده و 
توده های مردم باشــد ما با آن مشکلی 

نداریم اما باید صفر تا ١٠٠ آن با نظارت 
دقیق اجرا شود. پورابراهیمی ادامه داد: 
موضوع این اســت که تصمیماتی که 
در این باره گرفته می شــود، در نتیجه 
به نفع مردم نیســت. تفاوت و فاصله 
قیمت خرده فروشی در بانک مرکزی 
کالا  بــورس  در  عمده فروشــی  و 

نشاندهنده رانت است که نه به دست 
مصرف کننده و نه به دست تولیدکننده 
می رســد. قیمت گذاری دستوری از 
آفت اقتصاد کشور است و آسیب های 
جدی به ســاختار اصلی بازار سرمایه 

هم وارد کرده است. 
وی بــا تاکید بــر اینکه عرضه 

خــودرو در بــورس کالا براســاس 
ضوابــط قانونی موجــود قابل انجام 
اســت، خاطرنشــان کرد: با حمایت 
دولــت و مجلس معامــلات خودرو 
در بورس انجام می شود و پیشنهادات 
مطرح شــده که در مجلس که قابلیت 

اجرا نداشتند حذف شدند.

گروه اقتصــادی - مدیر عامل 
شــرکت ملی نفت گفــت: خارج از 
بلوک های کنونی میدان مشترک پارس 
جنوبی در حال کار عملیات اکتشافی 
هستیم و به تازگی در یکی از چاه های 
اکتشافی در این میدان به نتایج خوبی 
رســیده ایم و با حفــاری چند حلقه 
چاه دیگر به طــور دقیق مقدار ذخایر 

احتمالی تازه اعلام خواهد شد.
محســن خجسته مهر در حاشیه 
مراســم راه اندازی گواهی ســپرده 
نفت خــام و میعانات گازی در جمع 
خبرنــگاران اظهار داشــت: گواهی 
ســپرده نفت خــام و میعانات گازی 
در بورس انرژی به عنوان ابزار جدید 

فروش نفت با همکاری بورس امروز 
رونمایی شد.

وی افزود: امکان تحویل فیزیکی 
نفــت خام به مشــتریان داخلی برای 
نخستین بار اســت که تاریخ صنعت 
نفــت ایران فراهم شــده و این اوراق 
مبتنی بر بدهی شرکت ملی نفت ایران 

نیست و سود آن سیال خواهد بود.
مدیــر عامل شــرکت ملی نفت 
با اشــاره به استقبال بخش خصوصی 
برای خرید اوراق گواهی سپرده نفت 

خام و میعانات گازی در بورس انرژی 
تصریح کرد: متناسب با ظرفیت کنونی 
بازار رقم ٣۶ میلیون بشــکه نفت خام 
و ٣۶ میلیــون بشــکه میعانات گازی 

معاملات؛ می تواند افزایش یابد.
وی تاکید کرد: این امکان وجود 
دارد متقاضیان و فعالان بازار ســرمایه 
به قیمت روز بانک مرکزی می توانند 
معــادل ریالــی قیمت نفــت خام را 
پرداخت کنند و در بازار ثانویه اوراق 

خود را خرید و فروش کنند.

خجسته مهر بیان داشت: آن دسته 
از فعالان بازار کــه کد حقوقی دارند 
می توانند از ۵٠٠ بشــکه نفت خام به 
بــالا در بورس انرژی خرید و فروش 
کنند، همچنین امکان خرید این اوراق 
برای شرکت های خارجی به صورت 
ارزی وجود دارد؛ ســهم شرکت ملی 
نفــت ایران از منابــع مالی حاصل از 
فروش نفت در بــورس انرژی ١۴.۵ 

درصد است.
وی تاکیــد کرد: شــرکت ملی 

نفت ایران با وجود تحریم مشــتریان 
خارجی خود را دارد و صادرات نفت 
ایران در شــرایط کنونی به خوبی در 

حال انجام است.
مدیــر عامل شــرکت ملی نفت 
درباره اکتشــاف لایــه جدید گازی 
در پــارس جنوبی گفــت:  خارج از 
بلوک هــای کنونی میدان مشــترک 
پارس جنوبی در حــال کار عملیات 
اکتشافی هســتیم و به تازگی در یکی 
از چاه های اکتشــافی در این میدان به 

نتایج خوبی رســیده ایم و با حفاری 
چند حلقه چاه دیگر به طور دقیق مقدار 
 ذخایــر احتمالی تــازه اعلام خواهد 

شد.

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس :

قیمت گذاری دستوری آسیب های جدی به ساختار اصلی بازار سرمایه وارد کرده است

خجسته مهر خبر داد:

احتمال کشف ذخایر جدید گازی در پارس جنوبی

گــروه اقتصــادی -دبیرکل 
انجمــن صنایع لوازم خانگی ایران با 
بیان اینکه به طور متوسط ٣٠ درصد 
مواد اولیه این صنعت از طریق واردات 
تامین می شود، از تغییر ارز تخصیص 
داده شــده به مواد اولیه از نیمایی به 
 تالار دوم مرکز مبادله ارز و طلا خبر 

داد.
عباس هاشــمی با بیــان اینکه 
در حال حاضــر ارز مورد نیاز برای 
واردات مــواد اولیه لــوازم خانگی 
عمدتــا از تــالار دوم مرکــز مبادله 
ارز و طــلا تامین می شــود، اظهار 
کــرد: در حــدود یــک مــاه و نیم 

گذشته تولیدکنندگان لوازم خانگی 
نتوانستند ارز دریافت کنند. در نهایت 
وزارت صمت تلاش هایی برای حل 
این مشــکل کرد و بانــک مرکزی 
اعلام کــرد واحدها از تالار دوم ارز 
 دریافــت کنند، اما همچنان در صف 

هستند.
وی با بیــان اینکه نرخ ارز مواد 
اولیه لــوازم خانگــی از ۲۸ هزار و 
۵٠٠ تومان به بیش از ٣۵ هزار تومان 
رسیده، گفت: البته برای تامین همین 
ارز هم تولیدکنندگان با مشــکلاتی 

مواجه هستند و گفته می شود. 
مرکــزی  بانــک  اصــل  در 

تخصیــص ارز را انجــام داده، امــا 
می گوید از تــالار دوم دریافت کنید 
 کــه آنجا هم به انــدازه نیاز همه ارز 

نیست.
بــه گفتــه دبیــر کل انجمــن 
صنایع لوازم خانگــی ایران به طور 
متوســط ٣٠ درصــد مــواد اولیــه 
صنعــت لــوازم خانگــی از طریق 
 واردات و مابقــی در داخــل تامین 

می شود.
از دوم اســفند ماه مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران بر اســاس مصوبه 
شورای پول و اعتبار فعالیت رسمی 
خــود را در حــوزه معاملات ارزی 

)اســکناس و حواله( آغــاز کرد. در 
مرحله نخســت تــالار ارز خدماتی 
 و تــالار حوالــه در آن گشــایش 

شد. 
با راه اندازی این مرکز اعلام شد 
که منابع لازم ارزی از محل صادرات 
شرکت های صنایع پتروشیمی، مس، 
معادن، فولاد، پالایــش نفت، قیر و 
ســایر صادرکنندگان در تالار حواله 
ارزی مرکــز مبادله ارز و طلای ایران 
تامین و جهت فروش به واردکنندگان 
عرضه می شــود. اما تامین ارز بابت 
واردات دارو، لــوازم و تجهیــزات 
پزشکی و کالاهای اساسی همچنان 

با نرخ ۲۸ هزار و ۵٠٠ تومان بر بستر 
 ســامانه نیما کمــاکان ادامه خواهد 

یافت.
بنابرایــن در اطلاعاتــی که از 
این مرکز منتشــر شــده صحبتی از 
مواد اولیه تولید نشــد، اما گمانه زنی 
تولیدکننــدگان این بــود که احتمالا 
بایــد ارز مورد نیاز خــود را از تالار 
دوم، یعنی تــالار حواله ارزی مرکز 
مبادلــه ارز و طلا تامیــن کنند که با 
صحبت هــای اخیر بعضی انجمن ها 
به نظر می رســد این موضوع صحت 
دارد. بــا ایــن حــال هنــوز اظهار 
 نظــر رســمی در این رابطه نشــده 

است.
نرخ معامــلات ارزی در مرکز 
مبادلــه ارز و طلای ایران در دو تالار 
نقــد و حواله ارز بر مبنــای منابع و 
مصارف ارزی کشــور و بر اســاس 
متغیرهای بنیادی اقتصادی کشــف 
و مبنــای معامــلات فیمابیــن قرار 

می گیرد. 
امــروز در مرکز مبادله ارز نرخ 
دلار اسکناس ۴٠ هزار و ۵۹٠ و دلار 
حوالــه ٣۶ هزار و ۹٠٠ تومان قیمت 
خــورد. نرخ ارز نیمــا نیز از دی ماه 
 ۲۸ هــزار و ۵٠٠ تومان تعیین شــده 

است.

گروه اقتصادی -کالابرگ الکترونیک بر اساس میزان یارانه استفاده نشده 
هر یک از مشمولین یارانه قابل استفاده خواهد بود.پس از اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیک به صورت آزمایشی در چهار استان هرمزگان، قزوین، مرکزی و گیلان، 
هم اکنون اجرای این طرح به صورت ملّی و در سراســر کشــور آغاز شد.در این 
طرح اعتبار کلیه خانوارهای یارانه بگیر شارژ شده و آنان می توانند یک ماه زودتر 
از دریافت یارانه نقدی، از این اعتبار جهت خرید ١٠ قلم کالای اساسی مشمول 
طرح ملّی کالابرگ الکترونیک استفاده کنند.  کالابرگ الکترونیک بر اساس میزان 
یارانه استفاده نشده هر یک از مشمولین یارانه قابل استفاده خواهد بود. برای بهره 

مندی از مزایای کالابرگ الکترونیکی به موارد زیر توجه بفرمایید:
١. میزان و مانده اعتبار یارانه شــما برای اســتفاده از کالابرگ الکترونیک با 

گرفتن کد دستوری زیر نمایش داده می شود:
از طریق شماره گیری کد دستوری ۲۸#*۷۸۸*

۲. برای اســتفاده از برنامه کاربردی "شــما" جهت اســتفاده از کالابرگ 
الکترونیکی به مطالب زیر توجه کنید:

 ١- ابتدا برنامه   »شما« )شبکه ملی اعتبار( را از بازار بارگیری و نصب نمایید 
 ۲- پس از نصب اطلاعات پروفایل را تکمیل نمایید.

٣- حالا شما به میزان اعتبار حساب خود، به اقلام مشمول کالابرگ دسترسی 
دارید.

 ۴- روی همین برنامه، نزدیکترین فروشگاه های اطراف شما که اجناس کالا 
برگ الکترونیکی را عرضه می کنند و مسیر دسترسی از روی نقشه ارائه شده است.

 ۵- بــا کالا بــرگ الکترونیکی می توانید، ده قلم کالای پرکاربرد در منزل را 
برمبنای قیمت های شهریور ١۴٠٠ تهیه نمایید.

 ۶- شــما هر زمان که خرید کنید، با توجه به میزان خرید از یارانه ماه بعد 
شما کسر می شود.

 ۷- استفاده از کالابرگ الکترونیکی و یارانه نقدی اختیاری است.
 ۸-برای خرید، صرفا استفاده از یکی از کارت های بانکی سرپرست خانواده 

کافی است و نیاز به چیز دیگری نیست.

برای دریافت کالابرگ الکترونیکی 
چه کنیم؟

گروه اقتصادی -  در چهارمین 
نشســت خبری ســازمان بورس با 
حضــور آقای مجید عشــقی رئیس 
ســازمان بورس، آقــای ناصر یکی 
از مدیران ســازمان بــورس و آقای 
عیوضلو عضو هیئت مدیره ســازمان 

بورس نکاتی ارائه شد.
عشــقی گفت: در ســال ١۴٠١ 

چند مرحله فراز و فرو دهای داشــته 
ایــم، اما در نهایت روند بازار نســبتا 
منطقی بود. یکی از بحث ها شکست 
انحصار در صدور مجوز های مالی بود 
که این روند ادامه داشــت و در حوزه 
شــرکت های کارگزاری، سبدگردان، 
مشــاوران ســرمایه گذاری اقداماتی 
انجام شــد و توانســتیم شرکت های 

خدمت دهنده بازار سرمایه را افزایش 
دهیم.

او افــزود: یکــی از اهــداف ما 
توسعه سرمایه گذاری غیر مستقیم بود 
که صندوق های زیادی در این بخش 
تاســیس و عملیاتی شد در سال آینده 
نیز توســعه صندوق ها را در دســتور 
کار داریــم. اکنون طیف وســیعی از 

صندوق ها را در بازار ســرمایه داریم 
که می تواند پاسخگوی نیاز اشخاص 
با میزان ریسک پذیری متفاوت باشند. 
صندوق اهرمی بزرگ ترین صندوق 
ســهامی بازار در کمتر از یک سال از 

فعالیت اش شده است.
عشــقی گفت: اصلاح ساختار 
بازار ســرمایه را داشــته ایم. به طور 
مثال تغییر دامنه نوســان که باعث شد 
نقدشــوندگی افزایش پیــدا کند این 
موضوع در سال آینده هم ادامه خواهد 
داشت. مورد بعدی نمایش عمق مظنه 
بــازار بود که دسترســی را برای همه 

یکسان کرد.
او افزود: بسته بودن نماد ها کاهش 
یافت و نماد هایی که ماه ها و ســال ها 
بســته بودند، بررسی شدند و دیگر به 
این شکل نداریم برخی هم نماد ها که 
بسته بودند و هستند به سبب ابهامات 
جدی است که در حال بررسی هستند. 

ابزار های جدید در بخش بورس کالا و 
انرژی را داشته ایم.

به گفته عشــقی، بحث گواهی 
ســپره فروش نفت را داشته ایم تنوع 
در فروش نفت که می تواند افراد خرد 
را هــم درگیر کند بیش از هزار همت 
ارزش معامــلات در بازار های کالایی 
بوده اســت که ایــن فروش ها عمدتا 
توســط همین شــرکت های بورسی 
انجام می شــود. قطعا سال آینده نیز با 
این سیاست پیش خواهیم رفت تا کالا 
دیگر هم که قابلیت ورود به بازار دارند 

را به بورس کالایی بیاوریم.
رئیس سازمان بورس گفت: سال 
آینده ســال اجرای حاکمیت شرکتی 
اســت، در حاکمیت شــرکتی موارد 
جدی وجود دارد که سال آینده حتما 
برای رعایت حقوق سهامداران اقلیت 
از جمله اهداف ما اســت. فردی بود 
١٠٠ میلیارد تومان ســود رســوبی از 

شرکت ها طلب داشــت. بیش از ٣٠ 
میلیون نفر واریزی سود رسوبی داشته 
ایــم و گام مهمی در خصوص ســود 

رسوبی برداشته ایم.
او افزود: امســال بیش از پرونده 
وارده بــه هیئــت داوری پرونده های 
مختومــه داشــته ایم حــدود ٣۲٠ 
پرونده وارده به هیئت داوری داشــته 
ایم میانگین رســیدگی پرونده از زمان 
رسیدن به هیئت داوری تا انتها به کمتر 

از ١٠٠ روز رسیده است.
او گفــت: در خصوص خوراک 
تصمیماتی گرفته شد اما با پیشنهادات 
به شــکلی اصلاح شــد که در دست 
دولت باشــد بحث انباشت سرمایه را 

داشته ایم که معاف از مالیات شد. 
عشــقی در پاســخ به ســوال 
چگونگــی عملکرد صنــدوق های 
تثبیت بازار ســرمایه گفت:  صندوق 
تثبیت یک دســتورالعمل معاملات 

دارد و بر آن نظارت هم می شود یعنی 
عملکرد صندوق تثبیت و نحوه ورود، 
خریدهای آن و ... دستورالعمل دارند 
اما این صنــدوق نمی تواند جزئیات 
اقدامــات خود را اعــلام کند چرا که 
نوسان گیران بازار می توانند به شکلی 
رفتار کنند که اقدامات این صندوق بی 

نتیجه بماند.
برای تغیر دامنه نوســان 

زمان مشخص نشده است
او گفت: برای تغییر دامنه نوسان 
زمان مشــخص نشــده و در تصمیم 
گیری عجله نمی کنیم این موضوعی 
اســت که برای بــازار اهمیت دارد و 
دستکاری مدام ریز ساختارهای بازار 
خیلی خوب نیســت تفاوت بورس و 
بــازار فرابورس باید معنــا دار و قابل 
تفکیک باشــد به ســمت ١٠ درصد 
خواهیم رفت، اما تصمیم گیری نشده 

است.
او گفت: در بحث انتقال سهام به 
متوفیان مجبور شدیدم این پروسه را 
دوبار طی کنیم یکبار زیر ساخت های 
ایجاد و وقفه در دفتر قضایی ایجاد شد 
که مجدد بررسی شد  و بهداین نتیجه 
رسیدیم می توانیم با شعب کارگزاری 
ها نیز این اقدام را انجام دهیم مصوبات 
آن را گرفتــه ایم لازم بود در سیســتم 
سپرده گذاری تغییرات ایجاد کنیم در 
سامانه کارا در خواست ها ثبت شود این 
روند دوباره ســبب شد زمان طولانی 

شود امید در ماه های ابتدای سال سامانه 
در اختیــار کارگزاری ها قرار گیرد. او 
در خصوص دارایکم گفت: دارایکم 
اصلاح اساســنامه آن انجام شده و در 

پروسه انتخاب بازارگردان است.
عشقی  در خصوص عدم اجرایی 
شــدن تعهدات ایران خــودرو برای 
عرضه در بورس کالا می گوید: قطعا با 
توجه به صحبت ها باید ایران خودرو 
به ســازمان بیاید و پاسخ دهند که چرا 
به تعهد خود عمل نکردند ولی هنوز 

رای صادر نشده است.
بعــد از برگــزاری مجامع 
نمادهای متوقف  ســهام عدالت 
روش غیر مســتقیم بازگشایی 

می شود
او گفت: سود سهام عدالت از ٣۶ 
شــرکت  بورسی ۶ الی ۷ شرکت سود 
خود را ناقص واریز کردند و قرار است 
تا انتهای ســه شنبه بخش قابل قبولی 
سود خود را واریز کنند اگر واریز شود 
می توانیم تا قبل از پایان ســال مراحل 

را تکمیل کنیم .
او در خصوص نماد های متوقف 
سهام عدالتی گفت: در خصوص نماد 
ها باید حتما برگزاری مجامع شرکت 
ها را داشته باشیم اما هنوز جمع بندی 
نشده است به دنبال این هستیم مجامع 
با بیشترین مشــارکت کننده برگزار 
شود بعد از برگزاری مجامع نماد آنها 

بازگشایی می شود.

رئیس سازمان بورس در نشست خبری:

سال آینده سال اجرای حاکمیت 
شرکتی برای شرکت های بورسی است

رئیس سازمان بورس گفت: سال آینده سال اجرای حاکمیت شرکتی است و همواره رعایت حقوق سهامداران 
اقلیت از جمله اهداف ماست.

گــروه اقتصادی - مدیرعامل  
اتحادیه تعاونی های عمرانی شــهر 
تهران معتقد اســت اگرچه چینی ها 
در حوزه صنعتی سازی و تکنولوژی 
صنعت ســاختمان پیشــرو هستند 
ولی شــکل و شــیوه کار با چینی ها 
در ساخت و تولید ۴ میلیون مسکن 
باید مشخص شود ضمن آنکه از این 
تجربــه و تکنولوژی هــم در داخل 
استفاده شود زیرا تولید مسکن برای 

سالهای  آینده ادامه خواهد داشت.
خشایار باقرپور با اشاره به برنامه 
ساخت چهار میلیون واحد مسکونی 
در کشور اظهار کرد: در حال حاضر 

اصلی ترین بحثی که در حوزه تولید 
مســکن مطرح اســت، مشارکت با 
چینی ها برای ساخت و ساز مسکن 

است.
معتقدم که طــرح نهضت ملی 
مســکن در ابتدا غیر واقــع گرایانه 
شــروع شد و بر اســاس هزینه های 
تولید دســتوری حرکت می کرد و 
عملا به جایی رسید که بانکها و سایر 
نهادهای متولی خیلــی با این طرح 
همکاری نداشــتند اما تامین زمین تا 

حدودی خــوب پیش رفت تا اینکه 
از آن طرف در بحث زیرســاخت و 
منابع مالی و ردیف های اعتباری که 
باید در بانکها تخصیص داده می شد، 

کاستی هایی وجود داشت.
مردم بــه تنهایی دانش و 
توانایی مالی ساخت مسکن را 

ندارند
وی ادامــه داد: معتقدم وزارت 
راه که می خواســت زمین را به خود 
مردم بدهد تا مردم خودشــان خانه 

بســازند، این کار عملا تهدیدهای 
بســیاری به همراه داشت زیرا مردم 
دانش ساخت مســکن و ساختمان 
را ندارند و مهمتر از آن فاقد توانایی 
مالی برای این کار هستند.نتیجه اش 
این می شــد که به ســمت ساخت 
یکسری ساختمان های بی کیفیت و 
نــا زیبا و نیمــه کاره می رفتیم که در 
پس خود اختلافاتی داشت زیرا قرار 
نبــود زمین را به یک نفر بدهند بلکه 
به چند متقاضی یک قطعه زمین داده 

می شد که می توانست اختلافات و 
درگیری ها و تبعات منفی بسیاری به 

دنبال داشته باشد.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های 
عمرانی شــهر تهران افزود: به دنبال 
این مساله ما هم واکنش هایی نسبت 
به این مدل داشــتیم تــا اینکه بحث 
روز اول دولــت ســیزدهم که طرح 
مشــارکت چینی ها در راستای سند 
توسعه همکاری ۲۵ ساله بود به میان 
آمد. آن زمان و هم اکنون کم و کیف 

این کار خیلی منتشــر نشده است که 
قرار است این کار به چه شکلی انجام 
شد و در حد یک کلیت قرار است که 
با چینی ها در ساخت و ساز مشارکت 
داشته باشیم ولی اینکه مابه ازای این 
مشارکت چه چیز است و قرار است 
با چه قیمتی داده شــود یا اینکه زمین 
داده شــود و یا حــق بهره برداری از 
 یکسری پروژه ها داده شود، مشخص 

نیست.
استفاده از تجربه صنعتی 

سازی چین توسط متخصصان 
داخلی 

باقرپور با اشــاره بــه کیفیت 
ســاخت مســکن اظهار کرد: قطعا 
چینی هــا در حــوزه تکنولوژی و 
صنعت ســاختمان و صنعتی سازی 
جزو پیشــروها هســتند و این نقطه 
امید کار اســت به شرطی که بتوانیم 
این تکنولــوژی ها را برای نیروهای 
متخصص داخلی نگه داریم و برای 
ســالهای بعد از این تجربه استفاده 

کنیم زیرا تولید مسکن برای سالهای 
 آینده ادامه خواهد داشت.

وی متذکر شد: در حال حاضر 
و بــرای تولید چهــار میلیون واحد 
مسکونی قرار اســت که با چینی ها 

مشارکت داشته باشیم.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های 
عمرانــی شــهر تهــران احتمــال 
فاینانس از چین را برای ســاخت و 
ساز مســکن بعید دانست و گفت: 
ســازندگان چینــی به دنبال ســود 
ســاخت خواهند بود و صرفا بحث 
 فاینانس و ســود تســهیلات مطرح 

نیست.

گــروه اقتصادی - ســازمان 
هواپیمایی همزمان با مسدودســازی 
سایت های متخلف فروش بلیت، از 
ممنوعیــت فروش بســته پروازی از 
مبداء تهران به ۷ شهر از جمله مشهد، 
اصفهان، شــیراز، بندرعباس، کرمان، 

اهواز و تبریز خبر داده است.
از صبح روز )دوشنبه ۲۲ اسفند( 
۹ ســایت متخلفــت فاقــد مجوز و 
متخلف که با آشــفته کــردن بازار و 

تضییع حقوق مــردم اقدام به فروش 
بلیت هواپیما می کردند مسدود شد.

همزمان با انتشار گزارش هایی 
مبنی بر فــروش چارتری پروازهای 
نوروزی با قیمت هــای چند برابری 
که مسافران نوروزی را مجبور می کرد 
برای رســیدن به مقصــد روی بلیت 
هواپیما یک شــب اقامــت اجباری 
بردارند، فروش بلیت با اقامت اجباری 

در ۷ مسیر پروازی ممنوع شد.

ســازمان هواپیمایی بــا اعلام 
افزایش اقدامات نظارتی در عملیات 
پروازهای نــوروز ١۴٠۲ اعلام کرده 
اســت: فروش بسته پروازی از مبداء 
تهران بــه مقاصد مشــهد، اصفهان، 
شــیراز، بندرعباس، کرمان، اهواز و 
تبریز که حــدود ۸٠ درصد پروازها 
را به خود اختصاص می دهند ممنوع 

است.
بر اســاس بخشــنامه سازمان 

هواپیمایی کشــوری شــرکت های 
هواپیمایــی موظفند تمــام ظرفیت 
فــروش را در این مســیرها باز کنند 
و بــرای فــروش بلیت مســافر را 
 مجبــور بــه خرید اقامــت اجباری 

نکنند.
از ابتدای اسفند امسال مسافران 
نوروزی در مسیرهای مشهد، کیش، 
بندرعباس، اهواز، شــیراز و بسیاری 
از شــهرهای دیگر در تماس تلفنی با 

ایرنا از اینکه نمی توانند برای حضور 
پیش خانواده در شــب سال تحویل 
بلیت هواپیما خریداری کنند، گلایه 
داشتند و می گفتند: بلیت هواپیما پیدا 
نمی شــود و فقط با قبول یک شــب 
اقامت اجباری می توانیم در محدوده 
قیمتی ٣ تا ۶ میلیــون تومان بلیت را 
فقط برای یک مسیر پروازی پیدا کنیم.
برای مثال پرواز تهران- مشــهد 
هواپیمایی ســاها به علاوه یک شب 

اقامــت اجباری روی بلیت برای روز 
)شــنبه ۲۷ اسفند( به رقم ۴ میلیون و 
۲٠٠ هزار تومان به فروش می رسد. در 
مسیر تهران- کیش نیز بلیت هواپیمای 
شرکت هواپیمایی کیش برای یک نفر 
با یک شب اقامت اجباری به مبلغ بیش 
از ۵ میلیون تومان به فروش می رسد، 
اما چارترکنندگان چه کسانی هستند 
که برنامه ســفر مردم را با قیمت های 

کلان تحت تاثیر قرار می دهند.

مشخص شدن نحوه مشارکت چینی ها در ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی

اقتصادی

ســود ســهام عدالــت از ۳۶ شــرکت  بورســی ۶ الــی ۷ شــرکت ســود خــود را ناقــص 
واریــز کردنــد و قــرار اســت تــا انتهــای ســه شــنبه بخــش قابــل قبولی ســود خــود را 
واریــز کننــد اگــر واریز شــود مــی توانیم تــا قبــل از پایان ســال مراحــل را تکمیــل کنیم .

فروش بلیت هواپیما با اقامت اجباری در مسیرهای پروازی ممنوع شد

جدیدترین وضعیت تخصیص ارز به صنعت لوازم خانگی
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